Portarias Municipais

PORTARIA Nº 237/2025
A Prefeita Municipal de Coronel Domingos Soares, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, considerando eleição dos representantes da sociedade civil para composição do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS de Coronel Domingos Soares gestão 2023/2025 e a eleição suplementar dos representantes da sociedade civil para composição do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS de Coronel Domingos Soares gestão 2023/2025, RESOLVE:
NOMEAR

Art. 1º - Os membros do Conselho Municipal de Assistência Social de Coronel Domingos Soares – PR, gestão 2023/2025, 2025/2027.

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS

Departamento Municipal de Ação Social

· Sebastião Osni Brasil – Titular

· Vanessa Maria Maldaner - Suplente
Departamento Municipal de Saúde

· Edson Luiz Favero - Titular

· Jakeline Aparecida Matias - Sulpente

Departamento Municipal de Educação

· Franciele Aparecida Neves dos Santos Stempinhaki – Titular

· Jaci de Jesus Camargo Ferreira – Suplente

Departamento Municipal de Administração

· Pedro Henrique Marquezoti de Quadros – Titular

· Edson Luiz Tortelli – Suplente

Departamento Municipal de Esportes

· Luciano José da Silva – Titular

· Fernando Martins – Suplente

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

Trabalhadores do SUAS

· Criscy Nayara Lustoza – Titular

· Fabrine Luana Ferreira Brandão - Suplente

Entidades ou organizações de assistência social

· Nilton Cruz da Silva – Titular

· Edenilson Dangui Maciel - Suplente

Usuários do SUAS

· Evanir Assunta Teresio de Oliveira- Titular

· Izabel Aparecida Batista – Suplente

Usuários do SUAS

· Luciana da Rosa Oliveira - Titular

· Leonice Aparecida da Silva Donner – Suplente

Usuários do SUAS

· Juliana da Aparecida Avila – Titular

· Jucelino Cordeiro - Suplente

Art. 2º. A servidora Vanessa de Souza Matiello, Analista Administrativo, responderá como Secretária Executiva do Conselho Municipal de Assistência Social.

Art. 3º O mandato dos membros do Conselho Municipal de Assistência Social de Coronel Domingos Soares – PR, inicialmente com validade de 2 (dois) anos, fica prorrogado por igual período vencendo em 24 de fevereiro de 2027.

Art. 4º. Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Publique-se.
Registre-se.
 Cumpra-se.

Coronel Domingos Soares – PR, em 11 de agosto de 2025.

MARIA ANTONIETA DE ARAÚJO ALMEIDA
PREFEITA MUNICIPAL
_929685497.unknown